
1 
 

 

Nedělník pro 6. neděli v mezidobí 13. 2. 2022 
1. ČTENÍ Jer 17,5-8 
Jeremiáš někdy mezi lety 609–586 př. Kr. do svého proroctví vložil slova o zkáze Jeruzaléma 
(nastala pod náporem Babyloňanů roku 586 př. Kr.). Zkáza není ale dopředu jistá. Je možná 
záchrana, jestliže se nebude Izrael spoléhat na falešné jistoty. Je třeba se opřít o Boha. 
Tak praví Hospodin: „Prokletý člověk, který spoléhá na člověka, kdo za svou oporu 
pokládá smrtelníka, svým srdcem odstupuje od Hospodina! Je jako jalovec na 
pustině: nevidí, že by přišel déšť, svůj domov má v suchopárné poušti, v solném 
kraji, kde nelze bydlet. 
Požehnaný člověk, který doufá v Hospodina, jehož oporou je Hospodin! Je jako 
strom, který je zasazen u vod, který své kořeny vyhání k potoku; když přijde vedro, 
nestrachuje se, jeho listí zůstává zelené, ani v suchém roku nemá starosti, nepřestává 
nést ovoce.“ 
ŽALM 1 
První žalm je jakýmsi úvodem do celé knihy žalmů. Má mudroslovný či poučný charakter. Je 
modlitbou – za sebe sama, ale i za potomky, představitele státu, církve… 
Odpověď: Blaze tomu, kdo svou naději vložil v Hospodina. 
Blaze tomu, kdo nechodí, jak mu radí bezbožní, – nepostává na cestě, kudy chodí 
hříšní, – a nezasedá ve shromáždění rouhačů, – ale má zalíbení v Hospodinově 
zákoně – a o jeho zákoně přemítá dnem i nocí. 
Podobá se tak stromu – zasazenému u vodních proudů, – ve svůj čas přináší ovoce, 
– listí mu nevadne – a daří se mu vše, co koná. 
Jinak je tomu s bezbožnými, zcela jinak: – jsou jako pleva rozvátá větrem. – Vždyť 
Hospodin dbá o cestu spravedlivých, – ale cesta bezbožných skončí záhubou. 
2. ČTENÍ 1 Kor 15,12.16-20 
Svatý Pavel v 15. kapitole odpovídá na otázku, co je to vzkříšení. Korint byl velký přístav s 
mnoha nešvary, ale jeho obyvatelé stavěli především na řecké kultuře. Ta pojem vzkříšení vůbec 
neznala. Pokud Kristus nevstal z mrtvých, celé evangelium ztrácí smysl. 
Bratři! Káže se o Kristu, že vstal z mrtvých. Ale jak potom mohou říkat někteří z 
vás, že vzkříšení mrtvých není? 
Jestliže tedy mrtví nevstávají, ani Kristus nevstal. A nevstal-li Kristus, vaše víra nemá 
cenu, protože pak jste ještě ve svých hříších, a jsou ztraceni i ti křesťané, kteří už 
zesnuli. Máme-li naději v Krista jen v tomto životě, pak jsme nejubožejší ze všech 
lidí. 
Ale Kristus z mrtvých vstal, a to jako první z těch, kteří zesnuli. 
 
 
 
 



2 
 

 

EVANGELIUM Lk 6,17.20-26 
V předchozích kapitolách jsme sledovali Ježíše, jak začal veřejně hlásat, povolal apoštoly, a nyní 
Lukáš vypráví, co Pán hlásá. Jde o paralelu k Horskému kázání u Matouše. Zde autor rovnou 
připojuje odpovídající počet „běda vám“. 
Když Ježíš vyvolil dvanáct apoštolů, sestoupil z hory a zastavil se na rovině. A s ním 
velký zástup jeho učedníků a velké množství lidu z celého Judska, z Jeruzaléma i z 
tyrského a sidónského pobřeží. 
Ježíš se zahleděl na své učedníky a řekl: 
„Blahoslavení, vy chudí, neboť vaše je Boží království. 
Blahoslavení, kdo nyní hladovíte, neboť budete nasyceni. 
Blahoslavení, kdo nyní pláčete, neboť se budete smát. 
Blahoslavení jste, když vás budou lidé nenávidět, když vás vyloučí ze svého středu, 
potupí a vaše jméno vyškrtnou jako prokleté kvůli Synu člověka. Radujte se v ten 
den a jásejte, máte totiž v nebi velkou odměnu; vždyť stejně se chovali jejich 
předkové k prorokům. 
Ale běda vám, boháči, neboť už máte své potěšení. 
Běda vám, kdo jste nyní nasycení, neboť budete hladovět. Běda vám, kdo se nyní 
smějete, neboť budete naříkat a plakat. 
Běda, když vás budou všichni lidé chválit; vždyť stejně se chovali jejich předkové k 
falešným prorokům!“ 
 
Farnost Povýšení svatého Kříže Prostějov 

• Pán Bůh zaplať za všechno, co pro farnost děláte, za Vaše modlitby, služby ve 
farnosti a dary pro farnost.  

• Dnes se koná pravidelná měsíční sbírka na opravy a údržbu fary, kostelů a 
kaplí. 

• Prosím, pamatujte na farnost svými finančními příspěvky a dary. 
V hotovosti můžete přispět farnosti v kostele při sbírce, do kasičky nebo 
předáním daru faráři nebo kaplanovi.   
Bezhotovostně můžete přispět zasláním daru na účet farnosti 
1500345309/0800 (ze zákonných důvodů uvádějte, prosím, že se jedná o dar (na 
hlavní činnost)).  
O potvrzení o daru si můžete požádat zde: http://bit.ly/PotvrzeniDaruPsk 
 

 
 
 
 

http://bit.ly/PotvrzeniDaruPsk?fbclid=IwAR2DfXKIvgQnCnspYPtLBF_tVp3UDqvaNmmFZNK_U4wgX3on3mvG2sj3s4o


3 
 

 

VLÁDNÍ OPATŘENÍ 
• Jako ochranu nosu a úst je ve vnitřních prostorách nutné použít respirátor 

nebo obdobný prostředek splňující předepsané parametry.  
 

SVÁTOST SMÍŘENÍ  
• V neděle a zasvěcené svátky s nedělním pořadem bohoslužeb – půl hodiny 

před ranní mší svatou, před ostatními nedělními a svátečními bohoslužbami podle 
časových možností – u PsK sledujte informační obrazovku v kostele. 

• Všední dny a sobota, kromě času před čtvrteční večerní mší svatou– půl 
hodiny před ranní a večerní mší svatou. 

• Zpovídá se v kapli Nejsvětější Trojice nebo na zahradě. 
• Je možné se na udělení svátosti smíření domluvit individuálně. V případě, 

že máte nějaký problém nebo si o něčem potřebujete ve svátosti smíření 
promluvit, je určitě individuální domluva ta nejlepší volba. 

• Pro svátost smíření, která má z jakéhokoliv důvodu trvat déle a omezený 
čas před mší svatou by na ni nevystačil, bude vyhrazen čas v pátek, kdy 
není příprava na první svaté přijímání, od 16:30 do 17:30 na faře v bývalé 
kanceláři.  

 
 

OTEVŘENÝ KOSTEL  
Prosím, zapojte se do hlídání kostela. Rozpis je opět umístěn na stolku 

v kostele. 
 

VÝUKA NÁBOŽENSTVÍ 
• Ve čtvrtek 17. 2. od 16:30. 
• Pro všechny skupiny by měla být výuka ve škole, v případě nějaké změny 

bude katecheta informovat svoji skupinu. 
• Vyučování probíhá v prostorách ZŠ při CMG. 
• Vyučuje se v šesti skupinách: 1.,2.,3.,4.,5., a 6-9. 
• Přihlášky jsou k dispozici v kostelích a na povyseni.dpv.cz. 

 
PŘÍPRAVA NA PRVNÍ SVATÉ PŘIJÍMÁNÍ  

• Další setkání se uskuteční v pátek 25. 2. v 16:30 v katechetickém sále nad 
sakristiemi, vstup z Lutinovovy ulice.  
 
 



4 
 

 

PŘÍPRAVA NA BIŘMOVÁNÍ 
• Další setkání proběhne v sobotu 19. 2. v 18:00 na faře. 
• Jedná se aktivitu v počtu do 20 účastníků, není třeba dokládat ON. 

 
OSTATNÍ AKTUÁLNÍ INFORMACE 

•  „Farní kancelář “– je vhodné se domluvit dopředu telefonicky nebo emailem. 
Je samozřejmě také možné jednoduše přijít na faru a zazvonit, to ale někdy 
nemusí být úspěšné. 

• Zapisování úmyslů na mše svaté – po mši svaté v sakristii nebo přijít na faru a 
zazvonit, což ale někdy nemusí být úspěšné, nebo telefonicky nebo emailem. 

• V tomto týdnu jsou volné úmysly: nejsou volné úmysly pro tento týden. 
• Dnes v neděli 13. 2. v 19:00 bude v kostele PsK zpívaný kompletář a svátostné 

požehnání. Jste srdečně zváni k účasti v kostele. 
• Ve čtvrtek 17. 2. bude při mši sv. v 17:30 katecheze pro děti. 
• V neděli 20. 2. v 19:00 bude v kostele PsK zpívaný kompletář a svátostné 

požehnání. Jste srdečně zváni k účasti v kostele. 
• Pamatujte ve svých modlitbách na ty, kdo se připravují na přijetí svátosti křtu, na 

první svatou zpověď a první svaté přijímání a na biřmování. 
Římskokatolická farnost Povýšení svatého Kříže Prostějov, Filipcovo nám, 20/4, Prostějov, 796 
01,734684784, email: faprostejov-psk@ado.cz, www.povyseni.dpv.cz, farář a děkan P. Aleš 
Vrzala 
Farnost svatých Petra a Pavla Prostějov 

• Ve čtvrtek 17.2. v 18:30 bude setkání farní rady. 
• V sobotu 19.2. od 10h bude na faře akce SKM "Hrnečku vař". Zveme děvčata – 

bližší informace a přihlašování zde: https://shmpv.cz/  
• Od 14.-20.2.2022 probíhá národní týden manželství. V naší farnosti bude v 

sobotu ráno v 6:30 mše sv. za rozvedené a manželství ohrožené rozvodem. V 
sobotu v 17h v kostele sv. Jana Nepomuckého a v neděli v 9:00 v kostele sv. Petra 
a Pavla budeme po mši sv. žehnat manželům.  
 

Římskokatolická farnost sv. Petra a Pavla Prostějov, Lidická 1894/1a, Prostějov, 79601, 
email: faprostejov-spap@ado.cz, www.petrpavel.dpv.cz, administrátor P. Josef Klinkovský, SDB, 
tel: 608629241 
 
 
 
 

mailto:faprostejov-psk@ado.cz
http://www.petrskafarnost.cz/
https://shmpv.cz/
mailto:faprostejov-spap@ado.cz
http://www.petrapavel.dpv.cz/


5 
 

 

MLÁDEŽ DĚKANÁTU PROSTĚJOV 
• Spolčo VIP – věřící i v pátek. V pátek 18. 2. V 18.00 v kostele PsK mše svatá za 

mládež našeho děkanátu. Spolčo od 19:00 do 20:00 na CMG. Po spolču možnost 
posezení u kávy a čaje. Více na mladez.dpv.cz 

• Lyžovačka 11. -13. 2. Penzion Pod křížovým vrchem Ruda u Rýmařova 
Cena 500 Kč (ubytování, jídlo mimo obědy) + skipas 620 Kč 
Celodenní lyžování, duchovní program, film, hry 
Přihlašování přes Google formulář mladez.dpv.cz 
 
 

SHM PROSTĚJOV 
• Srdečně zveme všechny děti na tábory o jarních prázdninách na chatě Annaberg v 

Jeseníkách. První turnus pro starší děti (od 12 do 17 let) proběhne od 25. února 
do 1. března. Druhý turnus pro mladší děti (od 7 do 11 let) se bude konat od 1. 
do 5. března. Většinu času budeme trávit na svahu, ale stihneme si zahrát i hry, 
něco si vyrobíme a budeme trávit čas s Bohem. Všechny informace a přihlašování 
najdete na stránkách shmpv.cz.  

 
 

SKM PROSTĚJOV 
• Nazdar holky, po úspěšné lednové akci, kdy jsme našli betlémskou hvězdu a 

pořádně se vyřádili, vás zveme na další únorovou akcičku. 
Tentokrát budete s sebou potřebovat dobroty, které máte rády na pizze. Ano, 
pochopili jste správně...budeme péct vlastní pizzu. 
Než se dobrota upeče, naučíte se a vyzkoušíte si různé metody zdobení nehtů. 
Své oblíbené laky s sebou. PS. lakovat se bude na umělých nehtech. 
Sraz v sobotu 19. února 2022 na petrské faře zvané "Trefa", Lidická 1a, v 10.00 
hodin. 
Zahájíme společnou interaktivní mší svatou a pak jdeme na to... 
Ukončení akce v 16.30 hodin na CMG (Cyrilometodějské gymnázium). 

• Těší se na vás P. Laďa Banďouch SDB, Renča Plenařová a možná přijde i 
kouzelník...:-) 

• Místo a čas nástupu: 
19. únor 2022, 10:00 - Fara sv. Petra a Pavla, Lidická 1a, Prostějov 

• Místo a čas návratu: 
19. únor 2022, 16:30 - CMG (Cyrilometodějské gymnázium), Komenského 17 

• Co s sebou: 
Ingredience a dobroty na pizzu, oblíbené laky, příspěvek 50 Kč. 

https://mladez.dpv.cz/
https://mladez.dpv.cz/
http://shmpv.cz/


6 
 

 

• Cena: 50Kč 
CENTRUM PRO RODINU PROSTĚJOV z.s. 

Filipcovo nám. 20/4, 796 01 Prostějov, http://prostejov.dcpr.cz, 
cprprostejov@ado.cz, tel. 608 228 464 
aktuální nabídku programů najdete na webu: http://prostejov.dcpr.cz/ 
 
PRVNÍ ŠKOLIČKA v Prostějově – Krasicích 
každé úterý a čtvrtek od 8.30 do 11.30 hod  
Dopolední adaptační kroužek pro děti od 2 do 4 roků. Účast v kroužku usnadňuje 
přípravu na nástup do MŠ, připravuje na separaci od rodičů a navazování vztahů s 
vrstevníky v malé skupině a bezpečném prostředí.  
PŘIJÍMÁME NOVÉ DĚTI. 
Přihlásit děti na školní rok 2021/22 můžete na: https://1url.cz/UKLtM 
Kde: Centrum pro rodinu Prostějov, nám. J.V. Sládka 2, Krasice 
Kontaktní osoba: Bohumila Balhárková tel.: 608 082 864 
Více informací na: https://www.prostejov.dcpr.cz/ nebo 
cprprostejov@ado.cz 
 
PRVNÍ ŠKOLIČKA v Kostelci na Hané 
každé úterý a čtvrtek od 8.30 do 11.30 hod  
Dopolední adaptační kroužek pro děti od 2 do 4 roků. Účast v kroužku usnadňuje 
přípravu na nástup do MŠ, připravuje na separaci od rodičů a navazování vztahů s 
vrstevníky v malé skupině a bezpečném prostředí.  
PŘIJÍMÁME NOVÉ DĚTI. 
Přihlásit děti na druhé pololetí školního roku 2021/22 můžete na: 
https://1url.cz/3KoZk 
Kde: MATEŘSKÉ CENTRUM V KOSTELCI NA HANÉ, v prostorách TJ 
Sokol Kostelec na Hané, Tyršova 428, Kostelec na Hané, Kontaktní osoba: 
Veronika Zapletalová tel.: 737 310 456 
Více informací na: https://www.prostejov.dcpr.cz/ nebo 
cprprostejov@ado.cz 
 
MATEŘSKÉ CENTRUM v Prostějově – Krasicích – každé pondělí od 9–12 
hod. 
Mateřské centrum nabízí prostor pro maminky i děti. Děti se vydovádí, zatancují si, 
zazpívají, něco vyrobí (závisí na aktuálním programu) a získají kontakt se svými 
vrstevníky. Program pro maminky probíhá bez odloučení od dětí. Vítány jsou 
všechny maminky a děti.  

http://prostejov.dcpr.cz/
mailto:cprprostejov@ado.cz
http://cprpv.ic.cz/
https://1url.cz/UKLtM?fbclid=IwAR03mp4bXUSTA0-PGhTyPf2GNoDB4sx48JBUeynbVwWHQIyHfFF9J3RhGCI
https://1url.cz/3KoZk


7 
 

 

Kde: Centrum pro rodinu Prostějov, J. V. Sládka 2, Prostějov – Krasice, 
Kontakt: Magda Greplová tel.: 605 571 846 

MATEŘSKÉ CENTRUM v Kostelci na Hané – každou středu od 9–11 hod.  
Mateřské centrum nabízí prostor pro maminky i děti. Děti se vydovádí, zatancují si, 
zazpívají, něco vyrobí (závisí na aktuálním programu) a získají kontakt se svými 
vrstevníky. Program pro maminky probíhá bez odloučení od dětí. Vítány jsou 
všechny maminky a děti.  
Kde: MATEŘSKÉ CENTRUM V KOSTELCI NA HANÉ, v prostorách TJ 
Sokol Kostelec na Hané, Tyršova 428, Kostelec na Hané, Kontakt: Veronika 
Zapletalová tel.: 737 310 465 

Programy jsou podpořeny z dotačního programu Rodina MPSV ČR, Olomouckým 
krajem a městem Prostějov. 
 

„INZERCE“ 
 
• Hledáme farníka, který je vášnivý šachista a který by měl zájem chodit hrát 

partičku šachů s jiným farníkem, osamělým osmdesátníkem, který je vášnivý hráč 
šachů, dámy a karet.  
Pokud by měl někdo zájem, ať se ozve faráři a ten předá kontakt. (Jeden zájemce 
už se přihlásil, ale mohou se hlásit i další.) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 
 

 

 
Mše svaté v Prostějově od 13. 2. do 20. 2. 2022 

den liturgická oslava kostel nebo kaple čas 

neděle 
13. 2. 6. NEDĚLE V MEZIDOBÍ  

Povýšení sv. Kříže 7:30 
sv. Cyrila a Metoděje 9:00 

sv. Petra a Pavla 9:00 
Povýšení sv. Kříže 10:30 

sv. Josefa v Krasicích 18:00 
sv. Petra a Pavla 18:30  

pondělí 
14. 2. Pondělí 6. týdne v mezidobí 

Povýšení sv. Kříže 8:00 
sv. Petra a Pavla 18:30  

Úterý 
15. 2. Úterý 6. týdne v mezidobí Povýšení sv. Kříže 18:00 

Středa 
16. 2. Středa 6. týdne v mezidobí 

Povýšení sv. Kříže 8:00 
sv. Cyrila a Metoděje 17:00 

sv. Petra a Pavla 18:30 

Čtvrtek 
17. 2. Čtvrtek 6. týdne v mezidobí 

sv. Petra a Pavla 6:30 
Povýšení sv. Kříže 8:00 
Povýšení sv. Kříže 17:30 

Pátek 
18. 2. Pátek 6. týdne v mezidobí 

Povýšení sv. Kříže 8:00 
Povýšení sv. Kříže 18:00 
sv. Petra a Pavla 18:30 

sobota 
19. 2. Sobota 6. týdne v mezidobí 

sv. Petra a Pavla 6:30 
Povýšení sv. Kříže 8:00 

sv. Jana Nepomuckého 17:00 

neděle 
20. 2. 7. NEDĚLE V MEZIDOBÍ  

Povýšení sv. Kříže 7:30 
sv. Cyrila a Metoděje 9:00 

sv. Petra a Pavla 9:00 
Povýšení sv. Kříže 10:30 

sv. Josefa v Krasicích 18:00 
sv. Petra a Pavla 18:30 

Mše svaté slavené v kostele Povýšení sv. Kříže jsou přenášeny na YouTube kanálu 
farnosti youtube.com/prostejovfarnost. 

https://youtube.com/prostejovfarnost

	ŽALM 1
	Mše svaté v Prostějově od 13. 2. do 20. 2. 2022

